
multiverze

Pro Windows Vista/XP/9x/2000



Než spustíte aktualizaci na verzi 7.0.x Personální kancelář PLATY       

3) Zálohujte data!

➢ zálohování dat provedete v 

oddíle Služby, Zálohování dat.

2) Platová inventura!

➢ Pokud takové sestavy 

potřebujete - vytiskněte si 

platovou inventuru za měsíc 

prosinec 2019.

1) UZAVŘETE PROSINEC 2019!

➢ Máte provedeny všechny 

předpokládané změny v platech za 

měsíc prosinec?

➢ Po aktualizaci na verzi 7.0.x se 

změní tarify na lednové a nelze 

již řešit změny za prosinec!



Aktualizace dat na verzi 7.0.x                Personální kancelář PLATY       

Po spuštění 

aktualizace:

Jestliže aktualizace 

úspěšně proběhla,

klikněte na tlačítko 

Pokračuj.

(Pozn.) Pokud se 

aktualizační proces 

zastaví, zkopírujte tuto 

obrazovku a zašlete 

e_mailem na podporu 

help@resk.cz,

uveďte své IČ a telefon).

mailto:help@resk.cz


Převod dat na rok 2020 - verze 7.0.x     Personální kancelář PLATY       

PŘEVOD DAT NA ROK 

2020:

➢ V oddíle Služby klikněte 

na tlačítko Změna 

platových poměrů.

➢ V červené obrazovce 

ponechte přednastavené 

datum 1. 1. 2020.

➢ Klikněte na tlačítko Ano

➢ Po načtení nových tarifů 

zaměstnancům, program 

provede převod a vystaví 

tiskovou sestavu.



Převod dat na rok 2020 - verze 7.0.x     Personální kancelář PLATY       

Zkontrolujte 

příplatky:

➢ za vedení,

➢ ztížené prostředí

➢ směnnost

➢ zvláštní příplatky

➢ třídnictví

Novelou NV došlo

k navýšení hodnoty 

spodních hranic 

uvedených příplatků 

➢ kódy P v sestavě



Převod dat na rok 2020 - verze 7.0.x     Personální kancelář PLATY       

Tisk platových 

výměrů

➢ Zadejte zdůvodnění 

změn v platových 

výměrech z druhého 

doplňkového textu.

➢ Pokud jste měnili 

např. osobní 

příplatky, je 

zapotřebí zdůvodnit 

jejich změny zvlášť! 

Pokud se potřebujete k sestavě Změna 

platových poměrů zaměstnanců vrátit 

později, stejnou sestavu vyvoláte kliknutím na 

tlačítko Opakovaný tisk změn platových 

poměrů.



Převod dat na rok 2020 - verze 7.0.x      Personální kancelář PLATY       

Spodní hranice příplatků 

za vedení byly zvýšeny

Po převodu na rok 2020 zkontrolujte a porovnejte s vaším 

aktualizovaným vnitřním platovým předpisem!

Příplatky za třídnictví, zkontrolujte zda 

máte správně zadanou skupinu

Zkontrolujte zda máte správně zadanou 

skupinu u směnného provozního režimu



Základní principy změn:

• zrušení současné (2019) platové tabulky č. 1

a převod jejich zaměstnanců do tabulky č. 2

• s následným přečíslování tabulek:

➢ 2 > 1 = nepedagogičtí pracovníci, úředníci

➢ 3 > 2 = zdravotníci, sociální pracovníci … 

➢ 4 > 3 = lékaři

➢ 5 > 4 = pedagogičtí pracovníci

8

Legislativa NV 300/2019 Sb.                    Personální kancelář PLATY       



9

Legislativa NV 300/2019 Sb.                    Personální kancelář PLATY       

Základní principy změn - valorizace:

Dopad změn do tarifů u pedagogických pracovníků

• valorizace platových tarifů o 8 % u pedagogických pracovníků, 

v nové platové stupnicí uvedené

v příloze č. 4

Dopad změn do tarifů u nepedagogických pracovníků

• + 1 500 Kč 

• + 3,5 % převod z původní tabulky (2019)

Dopad změn do tarifů u úředníků, zdravotníků a lékařů

• valorizace platových tarifů, a to rovnoměrně

o 1 500 Kč měsíčně v nových platových stupnicích uvedené 

v přílohách č. 1 až 3 



10

Shrnutí                                                       Personální kancelář PLATY        

• Seznámit zaměstnance s novelami nařízení vlády

• Připravit nové platové výměry
➢ zkontrolovat, případně upravit výši příplatků za vedení

➢ zdůvodnit změny v platových výměrech (např. Důvodem pro 

vydání tohoto platového výměru jsou změny platových 

předpisů provedené nařízením vlády č. 300/2019 Sb., které 

nabývají účinnosti 1. ledna 2020. 

➢ upravit dohody o provedení práce pokud neodpovídají hodnotě 

minimální mzdy od 1. 1. 2020

• Zkontrolovat a upravit vnitřní platový předpis
➢ aktualizovat změny číslování platových tabulek 1 - 4

➢ aktualizovat odkazy na přílohu nově č. 5 

➢ projednat s odborovou organizací – pokud v organizaci působí

• Vydat a předat nové platové výměry - nejpozději  31.12. 2019



Pro Windows 7/Vista/XP/9x/2000

A to
 je

 v
še

, c
o js

m
e v

ám
 c

htě
li 

ve zk
ra

tc
e ří

ci.

Dě
kuje

m
e za

 p
ozo

rn
ost.


